DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as especificações dos itens, as quantidades de cada item, fornecedor 
e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

GRUPO 1 ÔNIBUS

Valor estimado de despesa: Peças e Acessórios R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) e Mão de 
Obras R$ 88.295,68 (oitenta e oito mil duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos)

Valor de 
Referência

Peça
Desc. a ser 
aplicado %

Valor total 
R$

R$ 220,7392

GRUPO 2 FIAT

Valor estimado de despesa: Peças e Acessórios R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) e Mão de Obras R$ 
103.451,25 (cento e três mil quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos)

Valor de 
Referência

Peça
Desc. a ser 
aplicado %

Valor total 
R$

R$ 170,9938

GRUPO 3 GM (CHEVROLET)

Valor estimado de despesa: Peças e Acessórios R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) e Mão de Obras R$ 
30.276,84 (trinta mil duzentos e setenta e seis reais e oitenta e quatro centavos)

Valor de 
Referência

Peça
Desc. a ser 
aplicado %

Valor total 
R$

R$ 201,8456

GRUPO 4 VW (VOLKSWAGEM)

Valor estimado de despesa: Peças e Acessórios R$ 100.000,00 (cem mil reais) e Mão de Obras R$ 
51.266,16 (cinquenta e um mil duzentos e sessenta e seis reais e dezesseis centavos)

Valor de 
Referência

Peça
Desc. a ser 
aplicado %

Valor total 
R$

R$ 170,8872

GRUPO 5 FORD

Valor estimado de despesa: Peças e Acessórios R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) e Mão de Obras R$ 
27.452,04 (vinte e sete mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos)

Valor de 
Referência

Peça
Desc. a ser 
aplicado %

Valor total 
R$

R$ 183,0136

GRUPO 6 MOTOS

Valor estimado de despesa: Peças e Acessórios R$ 3.000,00 (três mil reais) e Mão de Obras R$ 3.149,52
(três mil cento e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos)

Valor de 
Referência

Peça
Desc. a ser 
aplicado %

Valor total 
R$

R$ 157,4760

GRUPO 7 CITROEN

Valor estimado de despesa: Peças e Acessórios R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e Mão de Obras R$ 3.910,54
(três mil novecentos e dez reais e cinquenta e quatro centavos)

Valor de 
Referência

Peça
Desc. a ser 
aplicado %

Valor total 
R$

R$ 195,5272

GRUPO 8 MERCEDES BENZ

Valor estimado de despesa: Peças e Acessórios R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) e Mão de Obras R$ 
21.552,96 (vinte e um mil quinhentos e cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos)

Valor de 
Referência

Peça
Desc. a ser 
aplicado %

Valor total 
R$

R$ 215,5296

GRUPO 9 CHERY

Valor estimado de despesa: Peças e Acessórios R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e Mão de Obras R$ 4.684,96
(quatro mil seiscentos e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos)

Valor de 
Referência

Peça
Desc. a ser 
aplicado %

Valor total 
R$

R$ 234,2480

GRUPO 10 NISSAN

Valor estimado de despesa: Peças e Acessórios R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) e Mão de Obras R$ 
12.453,32 (doze mil quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e dois centavos)

Valor de 
Referência

Peça
Desc. a ser 
aplicado %

Valor total 
R$

R$ 249,0664

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços seguirá 
conforme classificação do sistema compras governamentais.